

PODSUMOWANIE DZIAŁANOŚCI ODDZIAŁU LEGNICKIEGO SEP W 2023 R.

Ubiegły rok był dla naszego Stowarzyszenia niezwykle intensywny i pracowity, obfitował w wiele ciekawych wydarzeń oraz wartościowych spotkań, poniżej przedstawiamy krótki przegląd najważniejszych osiągnięć oraz zdarzeń w kontekście różnych obszarów działalności Oddziału Legnickiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich:

I. „MOC dla Miasta”



Z pewnością bardzo ważnym i bezprecedensowym wydarzeniem w historii naszego Oddziału była wystawa „**MOC dla Miasta**”, długotrwanie przygotowywana, jeszcze przez poprzedni Zarząd naszego Oddziału oraz przez poprzedniego prezesa kolegę Tadeusza Kastnera i Kolegę Jarosława Garstkę. Wystawa cieszyła się bardzo dużą popularnością, przez trzy miesiące odwiedziło ją ponad **3 300 gości**. Wystawa w głównej mierze była poświęcona ludziom, którzy tworzyli i tworzą legnicką energetykę.

Wsparcia tej inicjatywie udzielił TAURON Dystrybucja S.A., który został mecenasem wystawy. Wystawa powstała dzięki dużemu zaangażowaniu i profesjonalnej współpracy z pracownikami Muzeum Miedzi w Legnicy, szczególnie z kuratorem wystawy dr Markiem Żakiem. Należy dodać, że nie byłoby tej wystawy, gdyby nie duże zaangażowanie Zarządu i członków naszego Oddziału, dzięki którym udało się zgromadzić bardzo unikatowe i cenne pod względem historycznym eksponaty, zaprezentowane na wystawie. Uroczysta inauguracja miała miejsce w Sali Królewskiej

Akademii Rycerskiej w Legnicy. Podczas uroczystości mieliśmy okazję podziękować i wręczyć odznaczenia, medale i drobne upominki wszystkim instytucjom i osobom zaangażowanym w stworzenie wystawy. Inauguracja wystawy została objęta Patronatem honorowym Prezydenta Miasta Legnicy. Nasza wystawa była wycieczką przez wieloletnią działalność legnickiego przedsiębiorstwa energetycznego, zaczynając od niemieckiego Electricitäts Werke Liegnitz, przechodząc następnie do energetyki czasów powojennych, aż po aktualnie funkcjonujący TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Legnicy. Była opowieścią o jej pracownikach, o rozwoju technologicznym, branży energetycznej, ewolucji narzędzi pracy, co doskonale obrazowały licznie zgromadzone eksponaty i fotografie.



II. Wystawa Aukcji WOŚP



Miedzioryt Legnica - Grzegorza Fijałkowskiego (13182479531)

Kategoria: Pozostałe

Lokalizacja: Legnica

Zakończona o 10:36 dnia 12.02.2023 r.

Sprzedano w licytacji za 950,00 zł

Oferta wystawiona na cel 31. Finał WOSP - Chcemy wygrać z sepsą!

Organizacji charytatywnej Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

ZOBACZ AKTUALNE OFERTY

Sprzedający ickart

poleca 100,00% 28

Inne przedmioty sprzedającego z kategorii Pozostałe

Wszystkie przedmioty sprzedającego



W 2023r. nasze Stowarzyszenie przekazało na aukcje dla **Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy** - Miedzioryt stworzony przez legnickiego artystę Grzegorza Fijałkowskiego. Przedstawia on widok Legnicy od strony ulicy Bobrowej. Jest to bardzo ciekawe ujęcie widoku miasta nad którym widoczne są wiatraki FW Taczalin oraz na pierwszym planie linie napowietrzne sieci 110 kV. Cena wywoławcza Miedziorytu to kwota 300 złotych, eksponat został finalnie sprzedany za kwotę 950 zł, nabył go Pan Jan z Krakowa.

III. Wycieczka do Elektrowni Turów



W zeszłym roku 14 kwietnia 2023 r. kilkanaście Koleżanek i Kolegów z naszego Oddziału wzięło udział w zorganizowanej wycieczce do **Elektrowni Turów**, dzięki uprzejmości Koła SEP przy Elektrowni Turów. Mieliśmy okazję zapoznać z historią powstania tej jednej z największych elektrowni w Polsce oraz poznać proces produkcji energii elektrycznej. Bardzo ciekawym punktem wycieczki była wizyta na dachu jednego z bloków wytwórczych i podziwianie elektrowni z „lotu ptaka”. Wycieczka zakończyła się wspólnym obiadem w jednej z bogatyńskich restauracji.

IV. „Zasłużony dla miasta Legnicy”



Przedstawiciele naszego Oddziału wzięli udział w uroczystej sesji Rady Miasta Legnicy, podczas której zostało nadane odznaczenie ZASŁUŻONY DLA LEGNICY. Nadanie tego odznaczenia to ogromne wyróżnienie i promocja naszego Oddziału. Należy podkreślić, że odznaczenie zostało nadane inicjatorowi powołania Oddziału Legnickiego SEP. W uznaniu zasług, na wniosek członków Oddziału Legnickiego SEP, Kol. Emil Oziębły został patronem Oddziału Legnickiego SEP.

V. 47. Dni Nauki i Techniki

W roku 2023 mieliśmy ogromny zaszczyt wspólnie z Radą Federacji SNT NOT „ZM” w Legnicy, Związkiem Pracodawców Polska Miedź organizować to wydarzenie. **Dni Nauki i Techniki** to wspaniała okazja do refleksji nad znaczeniem postępu w dziedzinie nauk ścisłych oraz technologii. Patronat nad 47. Dniami Nauki i Techniki Zagłębia Miedziowego objęli m.in.: **Prezydent Miasta Legnica oraz Prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Warszawie**. Wśród laureatów znalazła się nasza legnicka Uczelnia Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zdobywając Wyróżnienie II stopnia w konkursie Mistrza Techniki Zagłębia Miedziowego za zgłoszone rozwiązania pt.: „Środowisko utrzymania ruchu, jego wpływ na czas nieplanowanych przestoju oraz skuteczna realizacja planu redukcji czasów UPDT”, którego autorem był pan Daniel Garycki oraz Wyróżnienie I stopnia w konkursie Mistrza Techniki Zagłębia Miedziowego za zgłoszone rozwiązania pt. „Doskonalenie procesu produkcyjnego z zastosowaniem metodologii Six Sigma na podstawie wybranego przedsiębiorstwa”, którego autorem był pan Dariusz Górecki.

Mieliśmy okazję wysłuchać ciekawych referatów z zakresu elektrotechniki, m.in.: auditingu

energetycznego, z zakresu nowoczesnych rozwiązań w fotowoltaice i magazynowaniu energii.



VI. Międzynarodowa Konferencja Naukowa Innowacyjne Rozwiązania w Gospodarce 2023 Transport, Logistics & Production

Jednym z działań wzmacniających współpracę nauki z biznesem była zorganizowana przez Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych Collegium Witelona **Międzynarodowa Konferencja Naukowa Innowacyjne Rozwiązania w Gospodarce 2023 Transport, Logistics & Production**.

Nasz Oddział miał zaszczyt być Partnerem tej bardzo ciekawej konferencji. Udział w konferencji wzięli przedstawiciele z firm i instytucji o zasięgu krajowym i globalnym oraz czołowych polskich, a także zagranicznych uczelni, m.in. z Litwy, Słowacji, Norwegii, Portugalii, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Indii, Malezji, czy Tajlandii. Atrakcją konferencji, dzięki uprzejmości Kolei Dolnośląskich S.A. oraz Instytutu Kolejnictwa, był przejazd pociągiem do Ośrodka Eksploatacji Toru Doświadczalnego Instytutu Kolejnictwa koło Żmigrodu, na którym testowane są najnowocześniejsze jednostki z całej Europy. Na tej prestiżowej konferencji prezes naszego Oddziału miał przyjemność wygłosić referat pt. „Eksploatacja. Przyjemność czy obowiązek”.



VII. Szkolenia

Należy wspomnieć, że w ubiegłym roku SEP Oddział Legnicki zorganizował **10 seminariów** przygotowujących do egzaminu D1 i E1, przeszkolono 104 osoby w tym 69. uczniów klas maturalnych i ZSZ o kierunku elektrycznym. Jest to jedna z naszych podstawowych działalności i stanowi jedno ze źródeł dochodu naszego Oddziału. Bardzo cenimy sobie współpracę w tym zakresie z obszarem szkolnictwa i edukacji. Cieszymy się, że dajemy młodym ludziom okazję do uzyskania uprawnień, które są bardzo pożądane na rynku pracy .

VIII. Członkowie wspierający

Należy wspomnieć, że wydarzenia, które mamy możliwość organizować nie odbyłyby się, gdyby nie nasi członkowie wspierający. W roku 2023 nawiązaliśmy współpracę z kolejnym członkiem wspierającym spółką **JSP MENAGMENT Sp. z o.o.** Warto wspomnieć, że członkowie wspierający mają możliwość w pełni uczestniczyć w życiu naszego Oddziału, brać udział w wydarzeniach organizowanych przez Oddział, a także mają prawo reklamować się na stronie www oraz stronie FB naszego Oddziału.

Podsumowując, ubiegły rok 2023 r. był dla naszego Oddziału niezwykle intensywny i pracowity. Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w tych wszystkich wydarzeniach, również jako ich organizatorzy. Niezwykle pokrzepiające jest również dla nas to, że szeregi naszego Oddziału zasilają nowi członkowie, pojawiają się nowe twarze. Cieszymy się przy tym, że średnia wieku członków naszego Oddziału spada. Warto wspomnieć, że na Collegium Witelona Uczelnia Państwowa uruchomiliśmy koło naszego Oddziału, którego członkami są studenci tej legnickiej uczelni.

opracowanie: Marika Zwolińska, Sebastian Kowalski

zdjęcia: archiwum Oddziału Legnickiego SEP